



TURUN
KAUPUNKISEUTU

Turun kaupunkiseudun kuntayhtymä

Tilinpäätös ja toimintakertomus 2024

Sisältö

Vs. Seutujohtajan katsaus.....	2
1. Toimintakertomus.....	4
1.1. Olennaista kuntayhtymän toiminnasta	4
1.2. Hallinto	5
1.3. Olennaista kuntayhtymän taloudesta.....	5
1.4. Henkilöstö.....	6
1.5. Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä.....	6
1.6. Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä.....	6
1.7. Selonteko sisäisen valvonnan järjestämisestä ja riskienhallinnasta	6
1.8. Tilikauden tulos	7
1.9. Rahoitusasema ja sen muutokset.....	8
1.10. Kokonaistulot ja -menot	8
1.11. Tuloksen käsittely	8
2. Talousarvion toteutuminen.....	9
2.1. Tavoitteiden toteutuminen	9
2.2. Käyttötalouden ja rahoitusosan toteutuminen	10
3. Tilinpäätöslaskelmat.....	11
3.1. Tuloslaskelma	11
3.2. Rahoituslaskelma	12
3.3. Tase	12
4. Tilinpäätöksen liitetiedot.....	13
5. Allekirjoitukset.....	15

Vs. Seutujohtajan katsaus

Turun kaupunkiseudun kuntayhtymä on toiminut nyt noin kaksi vuotta. Olemme vasta alkutaipaleella toimintojen rakentamisessa. Yhteistyötä on saatu luotua ja vahvistettu, mutta yhteistyön monipuolistamisessa on vielä paljon kehittämistä.

On hienoa, että yhteistyötä rakentava ilmapiiri on ollut kokonaisuutena erittäin myönteinen. Selkeästi on havaittavissa ja aistittavissa, että halu yhteistyön syventämiseen on ilmeinen.

Toimintojen selkeyttäminen

Aloittaessani vs. seutujohtajan tehtävässä syyskuun alussa otin tavoitteekseni ensinnäkin seutuyhtymän toimintojen selkeyttämisen ja päällekkäisyyksien kartoittamisen.

Laadin selkeän toimintamallin kuntayhtymän toiminnalle. Tällä toimintamallilla luotiin systemaattinen toimintaketju, joka osoittaa viranhaltijoille ja luottamushenkilöille selkeät ohjeet asioiden edistämisestä ja päätöksenteon etenemisestä.

Yhteistyön kehittäminen ja syventäminen

Toiseksi selvitin ja kokosin yhteen nykyiset yhteistyömuodot. Tämän jälkeen tein tarvittavat priorisoinnit, jotta kehitystyössä voitiin lähteä realistisin tavoittein liikkeelle.

Maankäyttö, asuminen, liikenne ja ydinkaupunkiseudun elinvoimaisuus ovat keskeisiä teemoja, jotka tulee nostaa vastaisuudessa selkeästi ja vahvemmin seutuyhtymän keskiöön. Tämän vuoksi käynnistin selvitystyön, jossa tarkisteltiin Turun ydinkaupunkiseudun nykyisiä yhteistyömuotoja sekä tunnistettiin ja arvioitiin mahdollisia muutostarpeita erityisesti maankäytön, asumisen ja liikenteen näkökulmasta. Tarkoituksena oli selvittää, miten jäsenkuntien yhteistyötä voidaan entisestään parantaa ja tehostaa. Selvitystyössä kartoitettiin tarkemmin myös erityisesti Tampereen kaupunkiseudun toimivat käytännöt ja kerättiin tietoa erityisesti siitä, miten yhteistyörakenteet siellä on muodostettu. Näiden vertailujen pohjalta tavoitteena oli löytää parhaita käytäntöjä ja luoda malleja, joita voidaan soveltaa myös Turun alueella. Parhaiden käytäntöjen selvitystyötä tulee tehdä jatkuvasti ja avoimin mielin.

Selvityksen perusteella valmistellaan periaatelinjaus MAL-asioiden ottamisesta seutuyhtymän yhdeksi ydintehtäväksi. Ylipäänsä on tarpeellista vahvistaa ja lisätä yhteistyötä kuntien eri toimialojen välillä. Kehitystyön tulee tältäkin osin olla jatkuvaa ja systemaattista, sillä yhteistyömuotojen kehittämistarpeita on paljon.

Erikseen on mainittava liikuntaharrastuksen avustusmalli. Se on herättänyt erityisen paljon keskustelua. Kuntien liikuntaharrastuksen avustukselle tehtiin kattava selvitys, jonka avulla saimme laajan kuvan jäsenkuntien eri avustuskäytännöistä. Vaikka mallien yhdenmukaistaminen on haastavaa ja tämä vaatii selkeästi paljon aikaa, on tärkeää, että avustusmallit saadaan jollakin aikavälillä samansuuntaisiksi. Tätä työtä tulee tehdä, vaikka selvää olisikin, että täysin yhteistä mallia ei ehkä ole mahdollista löytää tai saavuttaa.

Alueen taloudellinen ja väestöllinen merkitys

Kuntaranking-julkaisussa, jossa arvioidaan Suomen parhaat alueet yritystoiminnalle, kuntayhtymän jäsenkunnat ovat Suomen parhaimmistoa. Näin tulee jatkossakin olla. Missään nimessä ei tule tuudittautua siihen, että nykyinen taso riittää, vaikka valtakunnallinen menestys onkin hyvä. Kunnianhimon tasoa tulee edelleen nostaa.

Kuntayhtymän jäsenkuntien alueella asui vuoden 2024 marraskuun lopussa 63,7 prosenttia Varsinais-Suomen väestöstä. Tämä korostaa alueen vahvaa taloudellista ja väestöllistä merkitystä.

Edellä esitetyn perusteella on selvää, että jäsenkuntien painoarvo alueella on huomattava. Tämä merkitsee sitä, että yhteistyön tehostaminen on aivan keskeisessä asemassa alueen tulevaisuuden kehitykselle. Tämä selvän asian ymmärryksen vahvistamiseksi tulee tehdä paljon ja jatkuvasti töitä.

Elinvoimaisuuden näkökulmasta syventyvä yhteistyö ei pelkästään tue alueen taloudellista kasvua, vaan se myös varmistaa, että alueella on elinvoimainen ja kestävä infrastruktuuri sekä houkuttelevat olosuhteet elämiselle ja yritystoiminnalle.

Yhteenveto

Yhteenvetona voidaan todeta, että on elintärkeää pohtia, miten voimme tulevaisuudessa vahvistaa seutuyhteistyön dynamiikkaa ja tuloksellisuutta. Seutustrategian kehittäminen on edelleen tarpeen, erityisesti ydinkaupunkiseudun vahvistamiseen keskittyvien painopisteiden tarkentamiseksi. Eri toimintojen rajapintoja tulee käydä läpi ja sekä selkeyttää että yksinkertaistaa toimintatapoja, jotta voimme entistä tehokkaammin ja menestyksellisemmin ratkaista seudullisesti merkittäviä kysymyksiä. Yhteisenä tavoitteena tulee olla se, että entisestään vahvistetaan eri toimijoiden välistä yhteistyötä ja yhteisöllisyyttä mahdollisimman laaja-alaisesti.

vs. seutujohtaja Mari Mikkola

1. Toimintakertomus

1.1. Olennaista kuntayhtymän toiminnasta

Turun kaupunkiseudun kuntayhtymä on Turun, Kaarinan, Liedon, Naantalin, Raision ja Ruskon kuntien perustama yhden toimitelimen kuntayhtymä, jonka tehtävänä on edistää Turun kaupunkiseudun kuntien välistä yhteistyötä.

Turun kaupunkiseudun kuntayhtymän perussopimus hyväksyttiin kuntayhtymän jäsenkuntien valtuustoissa keväällä 2022.

Valtuustojen hyväksymän perussopimuksen mukaan kuntayhtymälle ei siirretä jäsenkuntien kunnan päätösvaltaa eikä jäsenkuntien lakisääteisiä järjestämisvastuita. Perussopimuksen mukaan kuntayhtymän tehtävänä on huolehtia:

- 1) jäsenkuntien valtuustojen hyväksymässä seutustrategiassa kuntayhtymälle asetetuista tehtävistä
- 2) kuntayhteistyön yleisestä kehittämisestä ja kuntien välisen yhteistoiminnan kehittämisestä
- 3) yhteisten suunnittelu- ja kehittämishankkeiden toteuttamisesta
- 4) jäsenkuntien yhteisestä edunvalvonnasta
- 5) aluepolitiikan toteuttamisesta osaltaan
- 6) muista yhteisesti sovittavista seutuyhteistyöhön liittyvistä tehtävistä.

Vuosi 2024 oli Turun kaupunkiseudun kuntayhtymän toinen kokonainen toimintavuosi. Vuonna 2024 kuntayhtymällä oli kaksi omaa työntekijää: seutujohtaja ja hallinnon asiantuntija, joka aloitti työt maaliskuussa 2024. Hallinnon asiantuntija jäi vanhempainvapaalle 15.7.2024 – 3.1.2025 ja seutujohtaja 2.9.2024 – 16.2.2025. Seutujohtajalle palkattiin sijainen, mutta hallinnon asiantuntijan vanhempainvapaan ajaksi sijaista ei palkattu. Kuntayhtymän henkilöstömenot muodostuvat seutujohtajan, hallinnon asiantuntijan ja vs. seutujohtajan palkka- ja henkilöstökuluista. Henkilöstön osaamisen kehittämiseen varaudutaan vuosittain.

Tarkastuslautakunta on pitänyt kolme kokousta, ja jäsenkunnat hyväksyivät tarkastuslautakunnan esityksestä Kuntayhtymän tilintarkastusyhteisöksi BDO Oy:n.

Kuntayhtymän toiminta on koostunut vuoden aikana yhdeksästä seutuhallituksen kokouksesta, kuntajohdajakokouksista ja kuntayhtymän päättäjille, viranhaltijoille ja sidosryhmille järjestetystä Seutuforumista. Seutuhallituksen kokouksissa on käsitelty ajankohtaisia seutua koskevia asioita kuten hallitusohjelmavaihtamista, seuraavan MAL-sopimuskauden valmistelua ja liikuntapalveluiden yhteistyötä sekä väestöennusteita.

Kuntayhtymälle on valmisteltu tiivis hankintasääntö, joka täsmentää hankintamenettelyn ohjausta etenkin pienhankintojen osalta. Hankintaohjeen valmistelussa on hyödynnetty jäsenkuntien ja Varsinais-Suomen liiton hankintaohjeita sekä valtiovarainministeriön Julkisten hankintojen käsikirjaa. Seutuhallitus hyväksyi kuntayhtymän hankintasäännön kesäkuun 2024 kokouksessaan.

Kuntayhtymän käytössä on ollut Varsinais-Suomen liitolta vuokrattu toimistohuone 1.1.2024 alkaen.

1.2. Hallinto

Turun kaupunkiseudun kuntayhtymä on kuntalain mukainen yhden toimielimen kuntayhtymä. Kuntayhtymässä ylintä päätösvaltaa käyttää seutuhallitus.

Jäsenkunnat (pl. Turku) nimeävät hallitukseen kunnanhallituksen puheenjohtajan ja kunnanvaltuuston puheenjohtajan. Turku nimeää hallitukseen pormestarin sekä kaksi apulaispormestaria. Jäsenkunnat nimeävät nimeämilleen hallituksen jäsenille henkilökohtaiset varajäsenet.

Turun pormestari toimii seutuhallituksen puheenjohtajana. Seutuhallituksen varapuheenjohtajana toimii muun jäsenkunnan kuin Turun nimeämä jäsen siten, että ensimmäiseksi varapuheenjohtajana toimii Kaarinan nimeämä jäsen ja sen jälkeen varapuheenjohtajuus kiertää nimeämiskuntien aakkosjärjestyksen mukaisesti.

Seutuhallitus vuonna 2024

Varsinaiset jäsenet

Minna Arve, seutuhallituksen puheenjohtaja (Turku)
 Piia Elo (Turku)
 Elina Rantanen (Turku)
 Mikko Aaltonen (Kaarina)
 Niina Alho, (Kaarina)
 Mari Mikkola (Lieto)
 Juhani Pilpola (Lieto) seutuhallituksen vpj 30.6 asti
 Toni Forsblom (Naantali) seutuhallituksen vpj 1.7 alkaen
 Vilhelm Junnila (Naantali)
 Jari Salonen (Raisio)
 Janne Laulumaa (Raisio)
 Jussi Helesvirta (Rusko)
 Antti Mattila (Rusko)

varajäsenet

Mikael Miikkola (Turku)
 Nicke Wulff (Turku)
 Perttu Helin (Turku)
 Hans Huttunen (Kaarina)
 Hannu Rautanen (Kaarina)
 Riina Kolkkala (Lieto)
 Juha Marjomaa (Lieto)
 Sirpa Hagsberg (Naantali)
 Reetta Tanila-Järvinen (Naantali)
 Mikko Kangasoja (Raisio)
 Jonna Mero (Raisio)
 Hanna Suovanen (Rusko)
 Kristiina Kivelä (Rusko)

Vuoden aikana kuntayhtymällä oli kaksi työntekijää, seutujohtaja ja hallinnon asiantuntija. Seutujohtaja vastaa kuntayhtymän operatiivisesta toiminnasta ja toimii esittelijänä sekä valmistelijana seutuhallituksen kokouksissa. Hallinnon asiantuntija työtehtäviin kuuluu asiakirjahallinta, hankintojen ja taloussuunnittelun prosessien kehittäminen sekä seutuhallituksen kokousten valmistelu yhteistyössä seutujohtajan kanssa.

Kuntayhtymään organisaatiomuotona kohdistuu paljon hallinnollisia velvoitteita, joita pienessä kuntayhtymässä on pyrittävä toimeenpanemaan mahdollisimman tehokkaasti.

1.3. Olennaista kuntayhtymän taloudesta

Kuntayhtymän perussopimuksen mukaan kuntayhtymän peruspääoma muodostuu jäsenkuntien pääomasijoituksista. Peruspääoma jakaantuu jäsenkuntaosuuksiin ja peruspääoman määräytymisperusteeksi päätettiin 1,00 € jäsenkunnan asukasta kohden. Peruspääoma kerättiin jäsenkunnilta kuntayhtymän perustamisvuonna 2022.

Vuosittaisten kustannusten kattamiseksi kuntayhtymä laskuttaa jäsenkunniltaan vuosimaksuja ja vuosimaksuennakkoja, joiden vuosittainen taso arvioidaan ja päätetään talousarvion yhteydessä. Vuoden 2024 talousarviossa jäsenkuntien vuosimaksujen tasoksi päätettiin 1,5 euroa per asukas. Vuosimaksujen ensimmäinen ja toinen neljännes laskutettiin jäsenkunnilta keväällä, ja kolmas neljännes laskutettiin 24.10.2024.

Tilinpäätösennusteen mukaan kolme neljännestä vuoden 2024 jäsenmaksuosuuksista riitti kattamaan kuntayhtymän vuoden 2024 toimintamenot. Näin ollen viimeinen neljännes jäsenkuntien vuosimaksuista jätettiin laskuttamatta kokonaisuudessaan.

Alennetusta laskutustasosta huolimatta kuntayhtymän vuoden 2024 tulos on ylijäämäinen. Talousarvioon verrattuna toimintamenot alittuivat erityisesti ostopalvelujen osalta.

1.4. Henkilöstö

Vuonna 2024 kuntayhtymällä on ollut kaksi oma työntekijä: seutujohtaja ja hallinnon asiantuntija. Hallinnon asiantuntija jäi vanhempainvapaalle 15.7.2024 – 3.1.2025 ja seutujohtaja 2.9.2024 – 16.2.2025. Seutujohtajalle palkattiin sijainen, mutta hallinnon asiantuntijan vanhempainvapaan ajaksi sijaista ei palkattu.

1.5. Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä

Jäsenkuntien valtuustojen keväällä 2024 hyväksymä strategia tulee asettamaan tärkeät päälinjat kuntayhtymän tuleville vuosille. Strategiakauden aikana uutta seutuyhteistyön toimintamallia edelleen kehitetään ja parhaat toimintatavat vakiintuvat käyttöön. Kuntayhtymän talouden näkökulmasta ei ole odotettavissa suuria muutoksia. Kuntayhtymän toiminta pidetään kustannustehokkaana ja oman henkilöstön lisäämisen sijaan käytetään ensi sijassa oman organisaation ulkopuolelta ostettuja asiantuntijapalveluja.

1.6. Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä

Kuntayhtymällä ei ole korko-, valuutta eikä luottoriskejä. Kuntayhtymällä ei myöskään ole likviditeettiriskiä vaan maksuvalmiuden ylläpitämiseksi on voitu osoittaa, jäsenkuntien suostumuksella, riittävät kassavarat huomioiden kuntayhtymän toiminnan taso.

Kuntayhtymällä ei ole tavanomaisen konsulttitoiminnan tai arkipäiväisen oman toiminnan mukaisista sopimuksista poikkeavia sitoumuksia, joissa voisi olla merkittäviä riskejä tai epävarmuustekijöitä.

1.7. Selonteko sisäisen valvonnan järjestämisestä ja riskienhallinnasta

Kuntayhtymän sisäinen valvonta ja riskienhallinta toteutuvat osana kuntayhtymän normaalia johtamis- ja seurantatyötä. Seutuhallitus hyväksyi kokouksessaan 22.5.2024 kuntayhtymän sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteet ja ohjeen.

Seutuhallitus vastaa kokonaisvaltaisesta sisäisestä valvonnasta ja riskienhallinnasta ja sen järjestämisestä sekä hyväksyy sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeet. Seutujohtaja vastaa sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toimeenpanosta. Seutujohtajan velvollisuus on toteuttaa sisäistä valvontaa väärinkäytösten ehkäisemiseksi ja havaitsemiseksi sekä puuttua havaittuihin väärinkäytöksiin.

Seutuhallitus hyväksyi 12.6.2024 kuntayhtymälle hankintasäännön. Hankintasääntö tukee sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan tavoitteiden toteutumista kuntayhtymän toiminnassa. Kuntayhtymän säännöillä ja seutuhallituksen päätöksillä varmistetaan, että kunkin tilivelvollisen henkilön asema, tehtävät, vastuut ja velvollisuudet on tiedostettu jokaisessa tilanteessa.

Päivittäisestä sisäisestä valvonnasta vastaa seutujohtaja, joka osallistui tilivelvollisena kaikkien kuntayhtymän toimintaa ja varainkäyttöä koskevien päätösten valmisteluun ja täytäntöönpanoon.

Konkreettisesti sisäisen valvonta toteutuu päätösvalmistelussa ja päätösten täytäntöönpanossa sekä kuntayhtymän sähköisissä talousprosesseissa. Näiden toimien toteuttamisessa varmistetaan, että kuntayhtymän toiminta ja varainkäyttö vastaavat säädöksiä, on tehokasta ja taloudellista sekä noudattaa hyvää hallinto- ja johtamistapaa.

Kuntayhtymän taloushallinnon päivittäispalveluista on palvelusopimus kaarinalaisen Tilitoimisto Peltokangas Oy:n kanssa.

Vuoden 2024 keskeiseksi riskiksi tunnistettiin toiminnan jatkuvuus kuntayhtymän työntekijöiden vanhempien vapaiden aikana. Riskiä pyrittiin välttämään ja minimoimaan ennakoinnilla ja hyvällä tiedonsiirrolla. Lisäksi pienimuotoisia hallinnollisia tehtäviä toteutettiin ostopalveluna.

Sisäistä valvonnan kehittämisessä ja riskien arvioinnissa on tarkoitus hyödyntää keväällä 2025 toteutettavaa kuntayhtymän itsearviointia. Itsearviointi toteutetaan osana päättyvän seutuhallituskauden arviointia ja siinä tarkastellaan myös organisaatiota ja sen toimintaa.

1.8. Tilikauden tulos

Tilikausi 2024 on Turun kaupunkiseudun kuntayhtymän toinen tilikausi.

TILIKAUDEN TULOS	2024	2023
Toimintatuotot	348 633,00	301 693,00
Toimintakulut	-334 521,57	-189 447,73
Toimintakate	14 111,43	112 245,27
Rahoitustuotot ja -kulut	-374,95	-77,20
Vuosikate	13 736,48	112 168,07
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)	13 736,48	112 168,07

1.9. Rahoitusasema ja sen muutokset

RAHOITUSLASKELMA	2024	2023
Toiminnan rahavirta		
Vuosikate	13 736,48	112 168,07
Investointien rahavirta	0,00	0,00
Toiminnan ja investointien rahavirta	13 736,48	112 168,07
Rahoituksen rahavirta		
Antolainauksen muutokset	0,00	0,00
Lainakannan muutokset	0,00	0,00
Oman pääoman muutokset	0,00	0,00
Muut maksuvalmiuden muutokset		
Saamisten muutos	9 902,89	-12 955,90
Korottomien velkojen muutos	43 401,26	12 325,19
Rahoituksen rahavirta	53 304,15	-630,71
Rahavarojen muutos	67 040,63	111 537,36
Rahavarat 1.1.	395 204,94	283 667,58
Rahavarat 31.12.	462 245,57	395 204,94

1.10. Kokonaistulot ja -menot

TULOT	
Toiminta	
Toimintatuotot	348 633,00
Korkotuotot	0,00
Muut rahoitustuotot	74,42
Investoinnit	0,00
Rahoitustoiminta	0,00
Kokonaistulot yhteensä	348 707,42

MENOT	
Toiminta	
Toimintamenot	334 521,57
Korkokulut	0,00
Muut rahoituskulut	449,37
Investoinnit	0,00
Rahoitustoiminta	0,00
Kokonaismenot yhteensä	334 970,94

1.11. Tuloksen käsittely

Seutuhallitus esittää jäsenkuntien valtuustoille, että tilikauden ylijäämä 13 736,48 euroa siirretään oman pääoman ylijäämä/alijäämä tilille.

2. Talousarvion toteutuminen

2.1. Tavoitteiden toteutuminen

Vuosi 2024 oli Turun kaupunkiseudun kuntayhtymän toinen kokonainen toimintavuosi.

Seutustrategian toimenpiteen 3.1 mukaan strategiakauden aikana ”Luodaan kaupunkiseudun yhteinen tilannekuva toisen asteen koulutuksen seudullisesta tarjonnasta ja kehitystarpeista”. Tilannekuvan pohjaksi Kuntayhtymä tilasi keväällä tilastollisen analyysin toisen asteen opiskelupaikkavalinnoista Turun kaupunkiseudulla. Tilastoanalyysiä täydennettiin kyselytutkimuksella, joka toteutettiin yhdeksannen luokan opiskelijoiden ja toisen asteen ensimmäisen vuoden opiskelijoiden keskuudessa toukokuussa. Tilastoanalyysistä ja kyselytutkimuksen tuloksista koottu raportti valmistui syyskuussa 2024.

Vuoden aikana päätettiin käynnistää seudullisen väestöennusteen hankinnan valmistelu. Tavoitteena oli laatia Turun kaupunkiseudun väestöennusteen perusura ja vaihtoehtoiset skenaariot vuosiksi 2023 – 2040 soveltamalla Turun kaupungin ennusteessa kehitettyä mallia ja olettamia. Turku City Data Oy:ltä tilattiin Seudullinen väestöennuste, joka valmistui syksyllä 2024. Väestöennuste perustuu Turku City Data:n uuteen Popula.ai- väestöennustepalveluun. Väestöennuste esiteltiin seutuhallituksen kokouksessa sekä seutufoorumissa 22.8.2024 Ruissalon Telakalla Turussa. Seudullisen väestöennusteen mukaan Turun kaupunkiseudun asukasluku voi skenaariosta riippuen kasvaa vuoteen 2040 mennessä 54 000 – 78 000 asukkaalla.

Seutustrategian toimenpiteen 1.4. mukaan vuoden 2024 aikana ”Tehdään selvitykset kaupunkiseudun liikuntapaikoista, liikuntaharrastusten avustummalleista ja jäsenkuntien suunnittelemista liikuntapaikkainvestoinneista. Arvioidaan investointitarpeiden yhtymäkohdat ja selvitetään, voidaanko joitain liikuntapaikkainvestointeja toteuttaa kuntien tai koko kaupunkiseudun yhteishankkeina.”

Jäsenkuntia pyydettiin keväällä nimeämään yhteyshenkilöt työryhmään, joka ohjaa liikuntapalveluita koskevan strategiakirjauksen toimeenpanoa. Työryhmä on kokoontunut viisi kertaa. Jäsenkuntien suunnittelemista liikuntapaikkainvestoinneista laadittiin yhteenveto ja koonti kesän aikana ja FCG Oy:ltä tilattiin Turun kaupunkiseudun liikuntaharrastuksen avustummalliselvitys, jonka loppuraportti valmistui joulukuussa ja se tullaan käsittelemään seutuhallituksen tammikuun 2025 kokouksessa.

Seutuhallitus käsittelee 25.9.2024 kokouksessaan seutuyhteistyön päätöksenteon selkeyttämistä. Kokouksessa todettiin, että päätöksentekoprosessi on epäselvä, ja päätettiin, että seutujohtaja laatii toimintamallin seutuyhteistyön päätöksentekoa ja operatiivista toimintaa vasten. Toimintamallin tavoitteena oli luoda systemaattinen toimintaketju, joka osoittaa viranhaltijoille ja luottamushenkilöille selkeät ohjeet asioiden edistämisestä ja päätöksenteon etenemisestä. Toimintamalli käsiteltiin ja hyväksyttiin marraskuun seutuhallituksen kokouksessa.

Seutuhallitus keskusteli nykyisistä yhteistyömuodoista ja niiden toimivuudesta, ja esiin nousi tarve kerätä tietopohjaa yhteistyön kehittämistarpeista. Todettiin, että yhteistyömuotojen priorisointi on tärkeää kehitystyön käynnistämiseksi. Tämän perusteella seutuhallitus päätti aloittaa selvitystyön asian eteenpäin viemiseksi. Päätöksen perusteella MDI:ltä tilattiin kartoitus- ja kyselytutkimuksen, jonka avulla saadaan luotettava tilannekuva nykyisistä yhteistyömuodoista ja niiden toimivuudesta. Selvitystyö käsittelee Turun ydinkaupunkiseudun nykyisten yhteistyömuotojen kartoittamisen, maankäytön, asumisen ja liikenteen näkökulmien tarkastelun sekä seutuyhtymään kuuluvien kuntien määrittelyn ja yhteistyön tehostamisen

mahdollisuudet. Tavoitteena oli priorisoida toimenpiteet ja tarkastella tarvittavia resursseja. Työssä selvittiin myös Tampereen kaupunkiseudun käytäntöjä ja niiden vaikutuksia.

Turun kaupunkiseudun kuntayhtymän strategiassa on seuraavat kohdat, jotka liittyvät aiheeseen: 1.1 Kuntayhtymä kehittää yhteistyömalleja Business Turun, Turun Seudun Kehityksen ja muiden elinvoimaa vahvistavien tahojen kanssa. 2.2 Kuntayhtymän rooli MAL-sopimusprosessissa ja seudullisessa liikennejärjestelmäsuunnitelmassa arvioidaan ja selkeytetään. 4.1 Yhteistyötä muiden seudullisten elinvoimaorganisaatioiden kanssa vakiinnutetaan strategiakauden aikana. 4.2 Arvioidaan kuntayhtymän jäsenpohjan ajantasaisuus ja mahdolliset muutostarpeet. 4.3 Teetetään ulkopuolinen arvio seudullisista yhteistyörakenteista ja niiden toiminnallisuudesta.

Selvitystyö valmistui 17.12.2024, ja MDI esitteli tulokset joulukuun seutuhallituksen kokouksessa.

Seutuyhtymän hallitus päättää toteuttaa itsearviointin hallituksen toiminnasta ja seutuyhtymän organisaation toimivuudesta. Arvioinnissa tarkastellaan muun muassa hallituksen toiminnan tehokkuutta, organisaation rakenteita ja toimivuutta, sekä työntekijöiden rooleja ja mahdollisia kehitystarpeita. Itsearviointi tilattiin FCG:ltä. Arviointi tullaan suorittamaan tammi-helmikuun 2025 aikana, ja sen tulokset esitellään helmikuun 2025 seutuhallituksen kokouksessa.

Seutustrategian toimenpiteen 4.5. mukaan ”Turun kaupunkiseudun Seutufoorumi järjestetään vuosittain ja sen asema vakiinnutetaan seudun päättäjien, virkamiesten ja sidosryhmien tärkeänä kohtaamispaikkana.” Vuoden 2024 Seutufoorumi järjestettiin 22.8. Ruissalon Telakan Lindblom-salissa. Tahtumaan osallistui noin sata kaupunkiseudun valtuutettua, virkamiestä ja keskeisten sidosryhmien edustajaa. Seutufoorumissa julkaistiin seudullinen väestöennuste, kerrottiin alustavia tuloksia toisen asteen opiskelupaikkavalintoja koskevasta selvityksestä, kuultiin kuntajohtajien esitykset jäsenkuntien ajankohtaisimmista kaupunkikehityshankkeista ja kaupunkiseudun kansanedustajat keskustelivat Turun kaupunkiseudun erityispiirteistä valtakunnallisen päätöksenteon näkökulmasta.

Muilta osin seutustrategian toimeenpanoa on edistetty muun muassa käynnistämällä edunvalvontatavoitteiden päivitys, nimeämällä seutujohtaja MAL-ohjausryhmän jäseneksi.

Seutustrategian toimeenpanon lisäksi seutujohtaja on osallistunut yhdessä Turun kaupungin, Business Turun ja Varsinais-Suomen liiton edustajien kanssa työryhmään, joka kartoittaa Suomen NATO-jäsenyyden vaikutuksia Turun seudulle ja Varsinais-Suomeen.

Kuntayhtymän verkkosivut www.turunseutu.fi julkaistiin toukokuussa 2024.

2.2. Käyttötalouden ja rahoitusosan toteutuminen

Vuoden 2023 talousarviossa jäsenkuntien vuosimaksujen tasoksi päätettiin 1,5 euroa per asukas. Kuntayhtymän talousarvion mukainen menoarvio vuodelle 2024 oli 462 849 euroa. Vuosimaksujen ensimmäinen ja toinen neljännes laskutettiin jäsenkunnilta keväällä, ja kolmas neljännes laskutettiin 24.10.2024.

Tilinpäätösennusteen mukaan kolme neljännestä vuoden 2024 jäsenmaksuosuuksista riitti kattamaan kuntayhtymän vuoden 2024 toimintamenot. Näin ollen viimeinen neljännes jäsenkuntien vuosimaksuista jätettiin laskuttamatta kokonaisuudessaan.

Alennetusta laskutustasosta huolimatta kuntayhtymän vuoden 2024 tulos on ylijäämäinen. Alkuperäiseen talousarvioon nähden toimintamenot alittuivat erityisesti palvelujen ostojen osalta.

Talousarvion käyttötalousosan toteutuminen suhteessa talousarvioon (TA 2024).

	TP 2024	TA 2024	TP 2023
Myyntitulot / Kuntien vuosimaksut	348 633	462 849	301 693
Muut tuet ja avustukset	0	0	0
Tulot yhteensä	348 633	462 849	301 693
Palkat ja palkkiot	155 425	170 000	111 782
Sivukulut	26 023	30 102	15 981
Henkilöstökulut yhteensä	181 449	200 102	127 763
Palvelujen ostot	125 809	230 747	55 995
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	12 320	15 000	4 844
Vuokrakulut	14 944	17 000	846
Kulut yhteensä	334 522	462 849	189 448
Toimintakate	14 111	0	112 245

3. Tilinpäätöslaskelmat

3.1. Tuloslaskelma

TULOSLASKELMA	1.1.2024-31.12.2024	1.1.2023-31.12.2023
Toimintatuotot		
Myyntituotot	348 633,00	301 693,00
Toimintakulut		
Henkilöstökulut		
Palkat ja palkkiot	-155 425,45	-111 781,90
Henkilösivukulut		
Eläkekulut	-23 467,11	-13 960,61
Muut henkilösivukulut	-2 555,96	-2 020,14
Palvelujen ostot	-125 808,98	-55 995,00
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	-12 319,84	-4 843,66
Muut toimintakulut	-14 944,23	-846,42
Toimintakate	14 111,43	112 245,27
Rahoitustuotot ja -kulut		
Muut rahoitustuotot	74,42	2,34
Muut rahoituskulut	-449,37	-79,54
Vuosikate	13 736,48	112 168,07
Tilikauden ylijäämä (-alijäämä)	13 736,48	112 168,07

3.2. Rahoituslaskelma

RAHOITUSLASKELMA	2024	2023
Toiminnan rahavirta		
Vuosikate	13 736,48	112 168,07
Investointien rahavirta	0,00	0,00
Toiminnan ja investointien rahavirta	13 736,48	112 168,07
Rahoituksen rahavirta		
Antolainauksen muutokset	0,00	0,00
Lainakannan muutokset	0,00	0,00
Oman pääoman muutokset	0,00	0,00
Muut maksuvalmiuden muutokset		
Saamisten muutos	9 902,89	-12 955,90
Korottomien velkojen muutos	43 401,26	12 325,19
Rahoituksen rahavirta	53 304,15	-630,71
Rahavarojen muutos	67 040,63	111 537,36
Rahavarat 1.1.	395 204,94	283 667,58
Rahavarat 31.12.	462 245,57	395 204,94

3.3. Tase

TASE	31.12.2024	31.12.2023
Vastaavaa		
Vaihtuvat vastaavat		
Saamiset		
Lyhytaikaiset saamiset		
Muut saamiset	5 699,00	15 794,62
Siirtosaamiset	257,00	64,27
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä	5 956,00	15 858,89
Saamiset yhteensä	5 956,00	15 858,89
Rahat ja pankkisaamiset	462 245,57	395 204,94
Vaihtuvat vastaavat yhteensä	468 201,57	411 063,83
Vastaavaa yhteensä	468 201,57	411 063,83
Vastattavaa		
Oma pääoma		

Peruspääoma	299 392,00	299 392,00
Edellisten tilikausien ylijäämä (-alijäämä)	88 172,21	-23 995,86
Tilikauden ylijäämä (-alijäämä)	13 736,48	112 168,07
Oma pääoma yhteensä	401 300,69	387 564,21
Vieras pääoma		
Lyhytaikainen vieras pääoma		
Ostovelat	30 594,07	5 209,40
Muut velat	1 874,58	2 501,54
Siirtovelat	34 432,23	15 788,68
Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä	66 900,88	23 499,62
Vieras pääoma yhteensä	66 900,88	23 499,62
Vastattavaa yhteensä	468 201,57	411 063,83

4. Tilinpäätöksen liitetiedot

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Jaksotusperiaatteet

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti.

Pysyvien vastaavien arvostus

Kuntayhtymän taseessa ei ole 31.12.2024 sellaisia hyödykkeitä tai omaisuutta, joiden arvosta olisi tehtävä suunnitelman mukaisia poistoja.

Pienet pysyvien vastaavien hankinnat, joiden hankintameno on alle 10 000 euroa, on kuntayhtymässä kirjattu vuosikuluiksi.

Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot

Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista ja niiden muutoksista

Kuntayhtymän taseessa ei ole 31.12.2024 sellaisia hyödykkeitä tai omaisuutta, joiden arvosta olisi tehtävä suunnitelman mukaisia poistoja.

Pienet pysyvien vastaavien hankinnat, joiden hankintameno on alle 10 000 euroa, on kunnassa kirjattu vuosikuluiksi.

Tasetta koskevat liitetiedot

Oman pääoman erien lisäykset ja vähennykset

OMA PÄÄOMA	31.12.2024	31.12.2023
Peruspääoma 1.1.	299 392,00	299 392,00
Lisäykset	0,00	0,00
Vähennykset	0,00	0,00
Peruspääoma 31.12.	299 392,00	299 392,00
Edellisten tilikausien ylijäämä (-alijäämä)	88 172,21	-23 995,86
Tilikauden ylijäämä (-alijäämä)	13 736,48	112 168,07
Oma pääoma yhteensä	401 300,69	387 564,21

Vuokravastuut

Turun kaupunkiseudun kuntayhtymän käytössä olevan vuokratoimistotilan kuukausivuokra 1.1.2025 alkaen on 1105,88 euroa ja vuokrasopimuksen irtisanomisaika on 3 kuukautta. Kuntayhtymän vuokravastuut ovat 3317,64 euroa.

Henkilöstön lukumäärä

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä tilikauden aikana oli 2 henkilöä.
Edellisellä tilikaudella 1 henkilö.

Henkilöstökulut tuloslaskelman mukaan

Henkilöstökulut yhteensä 181 448,52 euroa, josta seutuhallituksen kokouspalkkiot yhteensä 26 393,40 euroa.

5. Allekirjoitukset

Seutuhallitus

Minna Arve
seutuhallituksen puheenjohtaja

Toni Forsblom
seutuhallituksen varapuheenjohtaja

Niina Alho

Mikko Aaltonen

Piia Elo

Jussi Helesvirta

Vilhelm Junnila

Janne Laulumaa

Antti Mattila

Riina Kolkkala

Juhani Pilpola

Elina Rantanen

Jari Salonen

Vs. Seutujohtaja

Mari Mikkola